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Centre d'approvisionnement – bureau d'Ottawa 

Salle 9W085, 9
e
 étage 

200, rue Kent 

Ottawa (Ontario)  K1A 0E6      

  

Mardi  le 6 mars 2018 

 

 

ADDENDA n
o
 3 

 

 

Objet :    Invitation à soumissionner n° FP802-170324 

  

Titre : Remise à neuf des échelles et des plateformes – Tours d'alignement 

du détroit de Canso 

 

Lieux des travaux:       Mulgrave et Port Malcolm, Nouvelle Écosse 

 

Date de clôture :  Jeudi le 8 mars 2018 @ 14 hrs (HNE) 

 

 

Madame, Monsieur,  

 

À la suite de l'invitation susmentionnée à soumissionner, cet addenda numéro 3 est pour 

informer les soumissionnaires éventuels des modifications et/ou les questions et réponses à 

date: 

 

QUESTIONS & RÉPONSES 

 

 

1. Question d'un soumissionnaire: 

Les dessins fournis représentent une tour de Mulgrave, qui est différente des tours 

visitées. Des documents supplémentaires seront nécessaires parce que le diamètre 

de jambe de la tour de Mulgrave est le même de bas en haut. Le diamètre de jambe 

de certaines tours visitées change deux fois, ce qui a une incidence sur la taille des 

boulons en U requis. De plus, les supports d’échelle dessinés ne seront pas 

suffisamment longs pour maintenir l’échelle en position verticale.  

 

Les matériaux fabriqués pour la plateforme représentés dans ces dessins 

conviendront-ils aux tours visitées? 

 

Doit-on présumer que le MPO assumera les coûts du temps supplémentaire requis 

pour la fabrication sur le terrain en raison des dessins?  
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Qui doit approuver les modifications proposées? 

Doit-on présumer que les remarques générales de l’annexe A, nommée Port 

Escuminac, sont les mêmes qui doivent être utilisées pour ces 10 tours?  

 

Réponse 01 du MPO: 

Veuillez consulter la section 3.2 de l’énoncé de travail. Des modifications 

pourraient devoir être apportées en réponse au différent diamètre de jambe et aux 

autres écarts de mesure. L’échelle doit être positionnée à la verticale au moyen de 

corrections de prévision adéquates.  

 

Tous les coûts doivent être inclus dans un prix forfaitaire. Le MPO n’est pas 

responsable des coûts supplémentaires.  

 

Les modifications proposées seront transmises au représentant de la GCC après 

l’attribution du contrat.  

 

Les remarques générales comprises dans la trousse visent ce projet.   

 

 

 

2. Question d'un soumissionnaire: 

Est-ce que les tours ont des portails munis de verrous? Si c’est le cas, nous 

fournira-t-on les clés des serrures ou devrons-nous escalader la barrière de chaque 

tour? 
 

Réponse 02 du MPO: 

 Une clé offrant un accès aux dix sites sera remise au soumissionnaire retenu 

suivant l’attribution du contrat.  

 

 

 

3. Question d'un soumissionnaire: 

En raison de l’emplacement des sites, quel est le préavis nécessaire pour qu’un 

représentant de la GCC se rende à un site où des ouvriers sont déjà sur place? 

 

Réponse 03 du MPO: 

Un préavis minimal d’une semaine est nécessaire pour qu’une inspection 

d’acceptation soit menée.  
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4. Question d'un soumissionnaire: 

Si les câbles des panneaux solaires doivent être débranchés pour exécuter les 

travaux pour ce projet, pouvez-vous vérifier qui en est responsable?  

 

Réponse 04 du MPO: 

D’autres seront chargés de débrancher les panneaux solaires, et seront engagés 

avec vous (entrepreneur) après l’attribution du contrat.  

 

 

5. Question d'un soumissionnaire: 

Pouvez-vous approuver les produits Fibergrate comme remplacements pour les 

échelles, les caillebotis, et les supports pour ce projet? Pour un complément 

d’information concernant les matériaux de fibre de verre, cliquer sur le lien ci-

dessous. Tous les matériaux Fibergrate sont conformes aux normes établies dans le 

document d’appel d’offres et afficheront l’estampille d’un ingénieur. 

 

Réponse 05 du MPO: 

Pour l’instant, la GCC n’acceptera aucun produit Fibergrate comme solution de 

rechange pour un élément quelconque de ce projet. La GCC préfère que tous les 

composants soient en aluminium, dans la mesure du possible. Merci pour la 

solution de rechange proposée.  

 

Toutes autres conditions générales de cette appel d’offre demeurent les mêmes. 
 

 

Cordialement, 
 

Lynda Coulombe 

Consultante d’approvisionnement et de contrats 

Services du matériel et des acquisitions d’Ottawa  

Opérations financières et Gestion du Matériel  

Pêches et Océans Canada 

200 rue Kent, 9ième étage, Poste 9W085  

Ottawa, ON  K1A 0E6 

Téléphone: (613) 327-9911 

Courriel: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca 

mailto:Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca

